Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 17.11.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  28.12.2016

_17.11.2016__№__1021_____                                                                 г. Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города 09.12.2015 №1073 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Алтайского края от 03.12.2008 № 123-ЗС "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае", Уставом  муниципального образования город Заринска Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города  от  09.12.2015 №1073 «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы»  следующие изменения:

1) Абзацы 7,8 Паспорта муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования Программы
	Объем финансирования Программы за счет всех источников в 2016 - 2018 годах составляет 95 404,56017тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году - 35 278,05417тыс. рублей;

в 2017 году - 28 626,506тыс. рублей;

в 2018 году - 31 500,00тыс. рублей.

Реализация мероприятий в рамках Программы является расходным обязательством муниципального образования город Заринск Алтайского края в части финансирования из средств бюджета города.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	достижение к 2018 году следующих показателей:

Удельный вес автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям по транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 45.5%;

протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них составит 7,250/0  км/пог.м.;

2) Абзац 3 пункта 2.3. раздела 2  муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы»  «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, ожидаемые конечные результаты, сроки реализации Программы» изложить в новой редакции:

«протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них составит   7,250/0  км/пог.м»;

3) Абзац 1 раздела 4  муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы»  «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы за счет всех источников в 2016 - 2018 годах составляет 95 404,56017тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году - 35 278,05417тыс. рублей;

в 2017 году - 28 626,506тыс. рублей;

в 2018 году - 31 500,00тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году  -0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета –0,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.

за счет средств городского бюджета  - 95 404,56017тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году - 35 278,05417тыс. рублей;

в 2017 году - 28 626,506тыс. рублей;

в 2018 году - 31 500,00тыс. рублей.

за счет внебюджетных источников -  0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей.»

4) Приложение №1 к муниципальной  программе  «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы» «Сведения об индикаторах Программы и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).

5) Приложение №2 к муниципальной  программе  «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы» «Перечень мероприятий муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

6) Приложение №3 к муниципальной  программе  «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы» «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края на 2016 - 2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации города                                       С.М. Пеньков

                                                                                                                                                                          Приложение № 1 к
муниципальной

                                                                                                                                                                          Программе «Развитие дорожного

                                                                                                                                                                          хозяйства города Заринска Алтайского

                                                                                                                                                                          края на 2016-2018 годы»

Сведения

об индикаторах Программы и их значениях

	N п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение по годам

	2014год
	2015 год
	годы реализации муниципальной программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края

на 2016 - 2018 годы"

	1.
	Удельный вес автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям по транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	43,3
	44
	44.5
	45
	45,5

	2.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	км/пог. м
	7,333/0
	7,127/0
	7,150/0
	7,200/0
	7,250/0

Секретарь администрации города                                                                                                                                              С.Е. Полякова

                                                                                                                                                                         Приложение № 2 к
муниципальной

                                                                                                                                                                          Программе
«Развитие дорожного

                                                                                                                                                                          хозяйства города Заринска Алтайского

                                                                                                                                                                          края на 2016-2018 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы "Развитие

дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края

на 2016 - 2018 годы"

	N п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 Ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них
	2016 - 2018 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	18 728,05417
	13 626,506
	16 500,00
	48 854,56017
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	18 728,05417
	13 626,506
	16 500,00
	48 854,56017
	городской бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	2
	Мероприятие 1.1. Ремонт сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них
	2016 - 2018 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	16 728,05417
	11 626,506
	14 500,000
	42 854,56017
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	16 728,05417
	11 626,506
	14 500,000
	42 854,56017
	городской бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.2. Отсыпка щебнем автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2016 - 2018 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	2 000,00
	2 000,0
	2 000,0
	6 000,0
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	2 000,00
	2 000,0
	2 000,0
	6 000,0
	городской бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 2. Содержание сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них
	2016 - 2018 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	16 550,00
	15 000,00
	15 000,00
	46 550,00
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	16 550,00
	15 000,00
	15 000,00
	46 550,00
	городской бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 2.1. Содержание сети автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них
	2016 - 2018 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	16 500,00
	15 000,00
	15 000,00
	46 500,00
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	16 500,00
	15 000,00
	15 000,00
	46 500,00
	городской бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 2.2. Укрепление берега р.Чумыш, укрепление откосов, содержание подвесного моста

	2016 - 2018 годы
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	50,00
	0,0
	0,0
	50,0
	Всего, в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	краевой бюджет

	50,00
	0,0
	0,0
	50,0
	городской бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные источники

Секретарь администрации города                                                                                                                                            С.Е. Полякова

                                                                                                                                                                         Приложение № 3 к
муниципальной

                                                                                                                                                                          Программе
 «Развитие дорожного

                                                                                                                                                                          хозяйства города Заринска Алтайского

                                                                                                                                                                          края на 2016-2018 годы»

Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы "Развитие

дорожного хозяйства города Заринска Алтайского края

на 2016 - 2018 годы"

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	35 278,05417
	28 626,506
	31 500,000
	95 404,56017

	из городского бюджета
	35 278,05417
	28 626,506
	31 500,000
	95 404,56017

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения, в том числе:
	35 278,05417
	28 626,506
	31 500,000
	95 404,56017

	из городского бюджета
	35 278,05417
	28 626,506
	31 500,000
	95 404,56017

	из краевого бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из городского бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Секретарь администрации города                                                                                                                                        С.Е. Полякова